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پاسخ مردم  به جنگ ایران و اسرائیل 
سرنگونی جمهوری اسلامی است 
حزب کمونیست کارگری ایران 

اطلاعیه شماره یك  در مورد جنگ ایران  و اسرائیل 

جمهوری اسلامی با شلیك دهها پهپاد و موشك 
بالستیك حمله خود به اسرائیل را آغاز کرد. این 
آغازعملی و رسمی  جنگ بین دو کشور است. 
بی  را  حمله  این  اسرائیل  دولت  است  روشن 
پاسخ نخواهد گذاشت و این هم روشن است که 
جمهوری اسلامی چه از نظر نظامی و چه سیاسی 
خامنه  داشت.  نخواهد  را  این جنگ  ادامه  توان 
ای و دیگر مقامات حکومتی نیز بر این واقعیت 



آگاه اند اما  آنچه آنها را به آغاز جنگ واداشته 
موقعیت درمانده و به  بن بست رسیده آنان در 
است  عیاری  تمام  انقلاب  و  ایران  مردم  مقابل 
که کل حکومت و نظام جمهوری اسلامی را به 
اسلامی،  جمهوری  است.   انداخته  مرگ  رعشه 
مانند بسیاری از دولتهای تحت فشار انقلاب در 
نیازمند  خارجی  جنگ  به  جهان،  معاصر  تاریخ 
است چون در جنگ داخلی علیه مردم ایران به 

بن بست رسیده و به هزیمت افتاده است.  

هنوز دولت اسرائیل پاسخی به این حمله نداده 
بودند  کرده  اعلام  اسرائیلی  مقامات  قبلا  است. 
که پاسخ حمله از ایران را در خود ایران خواهند 
داد.  اما این پاسخ هرچه باشد جمهوری اسلامی 



را در گردابی فرو خواهد برد که راه نجاتی از آن 
خواهد  تلاش  اسلامی  جمهوری  داشت.  نخواهد 
بر  و سرکوب  فشار  این جنگ  بهانه  به  تا  کرد 
مردم ایران را تشدید کند اما شرایط امروز شرایط 
و  تر  ضعیف  رژیم  نیست.  عراق  با  جنگ  دوره 
بهم ریخته تر و منفور و منزوی تراز آن، و توده 
مردم آماده تر و  خشمگین تر از آن، هستند که 
حکومت بتواند با این جنگ موقعیت داخلی خود 
را تحکیم کند. این نه حکومت بلکه مردم ایران 
تعرض  برای  شرایط  این  از  میتوانند  که  هستند 
بیشتر و گسترش دامنه اعتراضات و مبارزه خود 
سود بجویند. پایان بخشیدن به جنگی که حکومت 
و  افروزیهای حکومت  و کل  جنگ  آغاز کرده 
فضای جنگی که بر منطقه و جامعه ایران حاکم 



کرده است در گرو پیشروی و پیروزی انقلاب ما 
است. شکست جمهوری اسلامی نه تنها در جنگ 
خارجی بلکه در جنگ داخلی  با مردم ایران نیز 

حتمی و اجتناب ناپذیر است.  

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳
۱۴ آوریل ۲۰۲۴ 



ایران: ایران: 
خبرهای “کوچك” مهمتر از خبرهای “بزرگ” خبرهای “کوچك” مهمتر از خبرهای “بزرگ” 

سینا پدرام

در  پاسداران،  سپاه  به  وابسته  فارس،  خبرگزاری 
از هواداران استقلال در  ابراز خوشحالی یکی  پی 
اراک، زنان ایرانی را به بسته شدن مجدد درهای 

ورزشگاه ها به روی آنان تهدید کرد.

روز گذشته، پس از پایان مسابقه استقلال و آلومینیوم 
در اراک، دختری جوان از هواداران استقلال درون 
دروازه بان  حسینی،  حسین  و  رفت  مسابقه  زمین 
ملی پوش باشگاه استقلال، را یك ثانیه در آغوش 
گرفت، اما ماموران پلیس و سپاه پاسداران، که کنار 



زمین چمن حضور داشتند، فورا به این دختر حمله 
کردند و سپس با درگیری با حسین حسینی آنان 
را از هم جدا کردند. تماشاگران نیز با شعار “ بی 
شرف بی شرف” اعتراض خود را به مامورین سپاه 

و پلیس نشأن دادند. 

در ایران جنگی در جریان است. جنگی مداوم و هر 
روزه. جنگ زنان و مردان با رژیم اشغالگر.  جنگ 
زنان با جمهوری اسلامی آرامی ندارد. گشت ارشاد 
و حجاب بان و قانون، “حجاب و عفاف” را به سوی 
زنان پرتاب میکنند، ترور روانی و خبری راه می 
اندازند و آخر کار یك دختر جوان با یك حرکت، 
تمامی این گستاخی ها و شامورتی بازی آخوندی را 

دود میکند و به هوا میفرستد. 



دنیای فکری هیئت حاکمه در ایران، دنیای پیچیده 
ای نیست. در چند دهه گذشته سیاستِ میزنیم و 
می مانیم، کل سیستم سیاسی رژیم را تشکیل داده، 
غافل از اینکه شرایط اجتماعی و سیاسی در ایران به 
شدت متغییر است. این جماعت فکر میکنند با وضع 
چند تبصره و فرستادن لات و لوتها گشت ارشاد به 
سر چهارراه ها میتوانند سیر حرکت جامعه را تغییر 
دهند. اما این دختر باز قاعده بازی را با یك حرکت 

تغییر داد. 

مکانیسم دخالت مردم در سیاست ایران در ٥ سال 
گذشته تغییرات شگرفی را طی کرده است. رو در 
رویی مستقیم با کل هیئت حاکمه و نه با جناحی 
از آن، خصیصه بارز برآمدهای و اعتراضات اخیر 
به حساب میاید. ضعف آشکار رژیم اسلامی در 



پیشبرد سیاستهای داخلی و منطقه ای هر روز برای 
مردم ایران روشن تر شده است. 

جسارت زنان در این میان پرُ شور و ستودنی است. 
در سیاست منطقه ای نیز همین امروز شاهد، نمایشی 
ترین “موشك پرانی” تاریخ جنگ در جهان هستیم. 
هنوز خون از دماغ هیچ کسی نیامده، دلار به ٧۰ 
هزار تومان رسیده است و صف های بنزین تشکیل 
شده اند. اما به گوش باشید. این “خبرهای کوچك” 
و “ زنان” جسور هستند که تیتر اول خبرگزاریها را 

شکل خواهند داد.

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳
۱۴ آوریل ۲۰۲۴ 



خشم و نفرت علیه جنگ و حکومت 
اصغر کریمی

درست قبل از حمله به اسرائیل نیروهای سرکوب 
حکومت در خیابان ها حضور یافتند تا با یك تیر دو 
نشان بزنند. هم فرمان خامنه ای علیه زنان را عملی 
کنند و هم جلو بروز خیابانی خشم و اعتراض علیه 
فضای جنگی و موشك پرانی به اسرائیل را بگیرند. 

اما آیا جمهوری اسلامی این توان را دارد؟ 

با شروع حمله موشکی و پهبادی به اسرائیل سیل 
فحش و بد و بیراه به خامنه ای و حکومت به راه 
افتاده و این برای حکومت کاملا قابل پیش بینی بود. 
صف های طولانی بنزین شروع شد، قیمت دلار باز 



هم افزایش یافت یا در واقع ارزش ریال و قدرت 
خرید مردم پایین تر آمد. مردم میدانند که شلیك 
موشك به اسرائیل به معنی گرانی بیشتر، فقر بیشتر 
و ناامنی بیشتر است. میدانند که حمله به اسرائیل 
قبل از هر چیز به معنی تشدید حمله به مردم است. 
حکومت تردیدی ندارد که مردم خشم و انزجار 
بیشتری نشان میدهند و احدالناسی از مردم از جنگ 
و درگیر ی شان استقبال نخواهد کرد. اوباش مجلس 
شروع به شعار دادن علیه اسرائیل کردند و اراذل 
و اوباش موتوری در خیابان ها به حرکت درآمدند 
تا با بوق زدن و شادی و پایکوبی از سپاه پاسداران 
تشکر کنند، سپاه شان را در مقابل خشم و نفرت 
مردم تنها نگذارند و جلو تجمعات اعتراضی مردم 

را بگیرند. 



ادامه  مردم  و  حکومت  اوباش  میان  صف آرایی 
با  میخواهد  که  حکومتی  است.  قبلی  صف آرایی 
تشدید فضای جنگی و حضور در خیابان مردم را 
مرعوب کند و مردمی که قصد دارند از هر فرصتی 
برای سرنگونی حکومت استفاده کنند. مردم مرعوب 
نخواهند شد. همین امروز معلمان بازنشسته دست 
به تجمع بزرگ و باشکوه خود در تهران زدند. این 
خود نشانه آشکاری از فضای سیاسی ایران و روحیه 
حاکم بر مردم است. این حکومت است که ترس و 

وحشتش از مردم بیشتر شده است. 

باید دید واکنش اسرائیل و ادامه این کشمکش به 
کجا خواهد انجامید. اما هر اتفاقی بیفتد حکومت 
ناتوان تر و بحرانی تر و تقابل مردم با حکومت تندتر 
خواهد شد. بحران درون حکومت تشدید و انزوای 



بین المللی آن بیشتر خواهد شد. در میان مردم نیز 
با گسترش نارضایتی مواجه میشود و حریف مردم 

معترض و حریف زنان بی حجاب هم نخواهد شد.

اوضاع کنونی فراخوانی است به مردم معترض و 
متنفر از حکومت و خامنه ای و سپاه، به زنان، جوانان 
و دانشجویان، کارگران و بازنشستگان و همه مردم 
معترض که هر چه بیشتر خود را متشکل کنند و 

برای رویارویی  با دشمن خانگی آماده شوند. 
 

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳
۱۴ آوریل ۲۰۲۴ 



کسری بودجه
 ۳00 هزار میلیاردتومانی در سال جاری

کیوان جاوید

رئیس کمیسیون برنامه وبودجه مجلس پیش بینی 
کرده است بودجه سال جاری دولت ابراهیم رئیسی 

با کسری ۳۰۰ هزار میلیاردتومانی مواجه شود.

کسری بودجه باعث شده دولت دست به استقراض 
گسترده از بانکهای داخلی بزند. آخرین گزارش بانك 
مرکزی نشان می دهد بدهی دولت و شرکت های 
دولتی به نظام بانکی کشور در بهمن پارسال نسبت 
به ماه مشابه ۱۴۰۱ بیش از ٥٥ درصد رشد داشته و 
به رقم هنگفت ۱۳۱۰ تریلیون تومان رسیده است.



در این هیاهوی موشك پرانی و حمله پهپادی به 
اسرائیل و اقدامات ریزودرشت دیگر نظامی )نمایش 
سیاسی- مهم تر  بسیاری  خبر  یك  آن(  غیر  و 
اقتصادی جان و زندگی مردم را در ایران نشانه رفته 
است. بزرگ ترین بحران و عظیم ترین رکود اقتصادی 
حکومت اسلامی جلوی چشمان همه ما اتفاق می 
افتد. کسری بودجه ۱۳۱۰ تریلیون تومانی وقتی 
معنی ملموس و مادی به خود می گیرد که بدانیم 
این کسری بودجه قرار است از سفره ما مردم، ما 
کارگران، معلمان و پرستاران و بازنشستگان و ... 
جبران شود. تأمین این کسری که هرگز هم به پایان 
نخواهد رسید و تا آخر عمر رژیم ادامه خواهد یافت، 
با تعرض به بهداشت و درمان و دارو ادامه خواهد 
یافت. زدن از بودجه آموزش وپرورش و زدن از شکم 



مردم. تحمیل فقر و فلاکت بیشتر و گرسنگی دادن 
مردم و تبدیل تمام وکمال یك جامعه به ویرانه، 

تمامی هم وغم این حکومت است.

این حکومت هر چه کسری بودجه های دولتی اش 
بالاتر می رود و سنگین تر می شود، نهادهای امنیتی 
و نظامی و انتظامی اش را بیشتر پول باران می کند. 
گشت های ضدمردمی را در خیابان ها بیشتر سازمان 
نیروهای  میلیارددلاری  بودجه  مداوما  و  می دهد 
مزدورش در منطقه را افزایش می دهد. اینجا دیگر 
نه تنها خبری از کسری بودجه نیست؛ بلکه به موازات 
گسترش کمك های نظامی و مالی به حوثی ها در 
یمن، حزب الله در لبنان، جیش الشعبی در عراق و 
صرف هزینه سرسام آور برای سرپا نگه داشتن بشار 
اسد در سوریه و تأمین گسترده مساجد و فیضیه های 



قم و... را اصلاً و ابداً فراموش نمی کند. این داستان 
ساده کسری بودجه و راه های تأمین آن است.

راه مقابله اما ایستادن در برابر این عظیم ترین تعرض 
به زندگی و معیشت مردم است. راهی جز اتحاد 
همگانی و عمومی علیه رژیم متصور نیست. اینکه 
همه ما یك درد مشترک داریم و باید ریشه این 
درد مشترک را بخشکانیم. ریشه حکومت اسلامی 
است. آنگاه نه کسری بودجه ای خواهد بود نه فقر 
و فلاکت و دیکتاتوری سرمایه داران اسلامی. این راه 

را البته مردم خوب می شناسند. 

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳
۱۴ آوریل ۲۰۲۴ 



جای خالی سحر، دختر آبی
یاشار سهندی

آگاهی  از  بعد   ۹۸ شهریور  در  خدایاری  سحر 
یافتن از حکم شش ماه زندان برای تلاشِ دیدن 
مسابقه تیم محبوب خود، استقلال تهران،  در مقابل 
به  را  خود  اسلامی  جمهوری  بیدادگاه  ساختمان 
آتش می کشد. بعد از این است که همگان متوجه 
میشوند که جمهوری اسلامی فاجعه دیگری را رقم 
زده است. سحر خدایاری بخاطر رنگ پیراهن تیم 
استقلال با نام “دختر آبی” شناخته میشود. و با این 

نام خاطره اش در ذهنها ماندگار شده است. 

در گزارشی که در روزنامه اعتماد ۱۴ آذر ۱۴۰۲ 



منتشر شده، بیشتر مشخص میشود که جمهوری 
اسلامی چگونه سحر را در تنهائیش تحت فشار 
قرار داده و به سوی خودسوزی رانده است. سحر 
به هنگام دستگیری به شدت دست به مقاومت زده 
است که بازداشت نشود. در ون پلیس، ماموران با 
فیلم برداری، او را تحت فشار گذاشته اند. ماموری 
از او میخواهد حرفهای که گفته جلو دوربین هم 
بگیرید،  را  دزدها  “بروید  میگوید:  سحر  بگوید. 
اختلاس گرها را بگیرید، فلانی و بهمانی را بگیرید. 
من چه کاره هستم و گناهم چیست؟ زورتان فقط 
در  اولیه،  بازداشت  روز  در ۴  به من مي رسد؟” 
زندان مشخص نیست چه بر سر او می آورند که 
به گفته خواهرانش  وثیقه،  قید  به  از آزادی  بعد 

دیگر اصلا سحر سابق نبود.



سه سال بعد، شهریور ۱۴۰۱ ، بازداشت مهسا و 
قتل او جرقه انقلاب زنانه را زد. در بطن این انقلاب 
اسلامی  بالاخره جمهوری  زنان  مبارزات  با فشار 
روی  به  که  ورزشگاهها  درهای  میگردد  مجبور 
سحر و سحرها بسته بود، باز کند. تا روز جمعه 
۲۴ فروردین بعد از بازی فوتبال دو تیم استقلال 
و تیم آلومینیم اراک، دو زن خود را به زمین چمن 
میرسانند. یکی از ایشان موفق میشود پیراهن یك 
بازیکن را بگیرد و دیگری بازیکن محبوب خود 
را در آغوش می گیرد. این اقدام او که جمهوری 
اسلامی وعده داده از ۲٥ فروردین یورش تازه ای 
را به زنان تدارک دیده، نشانگر این است که زنان 
را دیگر نمی توان مانند سحر تحت فشار بگذارند، 

ایزوله کنند، و به سوی مرگ بفرستند.



جای سحر خالی است که ببیند مردان تماشاچی 
هستند  فوتبال  تماشاچی  زنان  حامی  هم  فوتبال 
و یکصدا همان نیروهای که او را به سوی مرگ 
سوق دادند بی شرف خطاب میکنند. سحر یکی 
امید  اما  امیدهایشان سوخت.  بود که  هزاران  از 
بود که درب ورزشگاهها  امید زنده  زنده است، 
گشوده شد، حجاب سوزانده شد، و زنان بیشماری 
همچون سحر سمبل جسارت و شجاعت شدند. 
آنکه امیدش ناامید شده جمهوری اسلامی است. 

 

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳
۱۴ آوریل ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود، 


